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Leistungen
Pflegekasse

Privatleistung
(werden nicht durch
Pflegekasse
Ubernommen)

Entgelt fir die Kurzzeitpflege
Im AWO Seniorenheim Schoénau

Jenaer Stral3e 29, 04205 Leipzig

Pflegesatz

Umlagebeitrag nach § 26 PfIBG

Zwischensumme

Unterkunft
Verpflegung
Investition
pro Tag

Gesamtkosten bei 28 Tagen

Ubernahme durch Pflegekasse bei 28 Tagen

Eigenanteil bei 28 Tagen

Pflegegrad
1

50,49 €
1,94 €
52,43 €

17,34 €

571€
11,05 €
34,10 €

2.422,84 €
0,00 €

2.422,84 €

Pflegegrad
2
64,73 €

1,94 €
66,67 €

17,34 €

571€
11,05 €
34,10 €

2.821,56 €

1.774,00 €

1.047.56 €

Pflegegrad
3

85,56 €
1,94 €
87,50 €

17,34 €

571€
11,05 €
34,10 €

3.404,80 €
1.774,00 €

1.630,80 €

Gultig ab 01.01.2023

Pflegegrad
4

103,30 €
1,94 €
105,24 €

17,34 €

571¢€
11,05 €
34,10 €

3.901,52 €
1.774,00 €

2.127,52 €

Pflegegrad
5

108,78 €
1,94 €
110,72 €

17,34 €

571€
11,05 €
34,10 €

4.054,96 €
1.774,00 €

2.280,96 €

Bei der Uberschreitung der Gesamtsumme von 1774,00€ / pro Jahr erfolgt eine Privatzahlung in Hohe des entsprechenden Pflegeaufwandes.
Die o0.g. Pflegeentgelte werden unter Vorbehalt angegeben. Veranderungen sind durch Pflegesatzverhandlungen und gesetzliche Regelungen mdglich.
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