

Entgelt für die Kurzzeitpflege im AWO Seniorenheim Schönau

Jenaer Straße 29, 04205 Leipzig

Gültig ab 01.01.2023

	•	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Leistungen Pflegekasse	Pflegesatz Umlagebeitrag nach § 26 PflBG Zwischensumme	50,49 € 1,94 € 52,43 €	64,73 € 1,94 € 66,67 €	85,56 € 1,94 € 87,50 €	103,30 € 1,94 € 105,24 €	108,78 € 1,94 € 110,72 €
Privatleistui (werden nicht du Pflegekasse übernommen)	0	17,34 € 5,71 € 11,05 € 34,10 €	17,34 € 5,71 € 11,05 € 34,10 €			
	Gesamtkosten bei 28 Tagen Übernahme durch Pflegekasse bei 28 Tagen	2.422,84 € 0,00 €	2.821,56 € 1.774,00 €	3.404,80 € 1.774,00 €	3.901,52 € 1.774,00 €	4.054,96 € 1.774,00 €
	Eigenanteil bei 28 Tagen	2.422,84 €	1.047.56 €	1.630,80 €	2.127,52 €	2.280,96 €

Bei der Überschreitung der Gesamtsumme von 1774,00€ / pro Jahr erfolgt eine Privatzahlung in Höhe des entsprechenden Pflegeaufwandes. Die o.g. Pflegeentgelte werden unter Vorbehalt angegeben. Veränderungen sind durch Pflegesatzverhandlungen und gesetzliche Regelungen möglich.

FB III-2.2-04a 1.0 12.10.2020 1 von 1